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Leder

I sofaen heime ligger en gul og blå pute. En
ganske alminnelig sofapute, men den repre-
senterer noe mer. Den symboliserer bug-
nende kornåkrer, under den blå himmelen.
Det hele startet da det i vår begynte å
komme flyktninger fra Ukraina til flyktninge-
mottaket på Vikhammer. En del av dem del-
tok på gudstjenester og noen arrangementer i kirken.
Familien ville gjerne vise sympati med ukrainerne og deres sak og så
etter muligheten til å kjøpe ukrainsk flagg. Vi fant ikke flagg noen steder,
men da en av flyktningene fra mottaket fikk høre dette, lyste ansiktet
opp. Hun kunne strikke et flagg i form av en pute. Vi kjøpte inn garn, og
etter noen dager var puta på plass.
I en normal verden, hvis den finnes, er vel ikke dette av de store
fortellingene, men nå er det plutselig noe mer. Hun og hennes datter
hadde flyktet fra krigen - forlatt det aller meste de hadde et forhold til
og var glad i, plassert på et mottak med fremmede mennesker i et
fremmed land med de fleste savn og med den største usikkerhet som vi
kan tenke oss som mennesker.
Så sitter hun der og byr på seg selv. Jeg kan strikke det ukrainske flagg
til dere. Et møte på haltende språk – et fint og varmt øyeblikk Ei bru
mellom likeverdige mennesker i totalt ulike livssituasjoner.
Nå ligger puta og påminner og symboliserer.
Den inneholder et håp om at galskapen skal ta slutt og at menneskene
kan komme tilbake til heimlandet sitt. Mange steder et fullstendig øde-
lagt land, men det er likevel heimlandet med gule åkrer og blå himmel.
Vi og aller mest dem, håpet at dette skulle gå fort over. Det vet vi at det
ikke gjorde.
Puta minner oss om at vi ikke må glemme. Oppmerksomheten i media
dabber av, men grusomhetene fortsetter. Det er noe med å holde liv i
Øverlands ord som ble tordnet ut før 2. verdenskrig om at vi ikke skal
tåle så inderlig vel den urett som ikke rammer oss selv. Det er alltid men-
nesker som lider under maktmisbruk, men faren er at vi glemmer dem.
Nå er det de som trenger oss på ulike måter, vi som tilfeldigvis nå er på
en bedre plass i verden.
Det blå og gule flagget har også gitt oss ny kunnskap. Mange av oss vis-
ste kanskje ikke hvor stor kornprodusent Ukraina er eller hvilken industri-
nasjon dette landet med over 40 millioner mennesker er. Vi visste ikke
hva dette landet har betydd for oss før vi begynte å føle knapphet på
varer som skulle komme derfra og nå begynner vi å forstår at trusselen i
neste omgang like godt kan ramme oss.
Den andre viktige kjensgjerningen er at fred og følt stabilitet er skjøre
saker. Når tankene om makt tar overhånd og får muligheten, settes poli-
tiske systemer og moralske normer ut av spill.
Puta viser også at enkle møter mellom mennesker er verdifullt og gjør
forskjellene mindre. Disse menneskene kommer fra Den greskortodokse
kirken med sine tradisjoner. Både tro og politisk historie har satt skille
mellom de store kirkesamfunnene. Når vi møtes i kirken for å finne fel-
lesskap og be om fred, er disse skillene borte. I alle fall blir de uviktige,
for nå tenner vi lys i samme lysglobe, sitter i samme kirkerom og klamrer
oss til håpet om en bedre verden og en åpen himmel.
Puta ligger der med tung symbolikk, men det viktigste er at den bidro til
å møte mennesker med ansikter. Vi har alle en del holdninger og prinsip-
per. De blir mindre bastante når vi møter ansiktene som har prøvd livet.
Slik sett burde det finnes flere sofaputer rundt om.

Arve Hepsø
Leder fellesrådet

Malvik menighetsråd:
Arve Hepsø, 91127307
arve.hepso@gmail.com

Hommelvik menighetsråd:
Øystein Sneisen, 91541319
oesneis@wemail.no
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Andakten

Jeg vet spørsmålet høres dumt ut.
Hvem ellers skulle det være plass
for i Guds rike? Men hvis vi bytter
ut mennesker med «det menneske-
lige» nærmer vi oss en av kirke-
historien mest betente spørsmål. Er
det slik at vi må «fornekte det men-
neskelige» og søke kun det ånde-
lige for å kunne kalle oss troende?

Tematikken har alltid fulgt kristen-
heten og den gjør det i dag også.
Noen reagerer på at kirken eller
kristne er så himmelvendt og ånde-
lige at alt det menneskelige ser ut
til å forsvinne. Andre med mer
åndelige preferanser, vil kunne kri-
tisere kirken for å være så jordnær
og materiell at alt det åndelige
forsvinner.

Både ånd, sjel og kropp hører med
i kirken. Ja alt det menneskelige
hører med. Dette er ikke noe som
hører syndefallet til. Det er slik vi er
skapt. Det er dette livet Gud
ønsker skal utfolde seg. Noen vil
hevde at meningen med livet er å
leve det. Fordi det er en gave fra
Gud. Jeg tror kroppen må være en
del av troen. Når vi bruker kroppen,
gjør det noe med troen. Som under
en pilgrimsvandring der oppgaven
er å gå, blir vi gjort hele fordi vi
samtidig får åndelig påfyll.

I vår tid er det lett at den åndelige
dimensjonen blir borte for oss. I all
vår menneskelighet og material-
isme og søken etter å stille egne
behov der vi ikke lar det gå mange
minutter mellom hver gang vi
sjekker mobilen, lider de åndelige
verdiene. Jeg tror at ubalansen
mange opplever i form av en-
somhet og psykisk uhelse handler
om mangel på åndelige verdier og
åndelige impulser i våre liv. Jeg
inkluderer meg selv i dette fordi
også en sogneprest lever sitt liv i
den kulturen vi er en del av. Jeg
innser at jeg trenger mer «åndelig
liv», men uten at det fysiske og
menneskelige skal bort. Tvert imot.
For Gud har sagt ja til livet. Guds

Sønn, Jesus, ble menneske av kjøtt
og blod. Det er ingen motsetning
mellom ånd og kropp, mellom det
menneskelige og det guddom-
melige, mellom det jordiske og det
himmelske. Jesus sammenføyde
det åndelige og det menneskelige
og gir oss frimodighet til å være
mennesker som også søker Gud. Så
kom og fyll kirken med menneske-
lighet, eller åndelighet, eller begge
deler! Og legg fra deg mobilen
eller slå i alle fall av lyden. Jeg tror
ikke det er der vi kommer nærmere
hverken det åndelige eller det
menneskelige. Hvis Gud hadde

trengt mobilen for å nå oss men-
nesker hadde vi vel blitt utstyrt
med en slik fra naturens side.

Sveinung Tennfjord
sokneprest Hommelvik

Er det plass for mennesker i
Guds rike?
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Ny prestevikar i Malvik menighet
Sokneprest Ingrid Bolstad
Kunzendorf har nå gått ut i
ett års permisjon frem til 1.
august 2023. Hun skal dette
året jobbe som sokneprest i
Dønna menighet på Helge-
landskysten. Som vikar i
denne perioden har
menigheten tilsatt Arne
Christian Rokseth.
Her forteller han litt om seg
selv.

* Kort om meg selv.
Jeg har akkurat passert 50 år, og
har bodd på Vikhammeråsen siden
2004. Her bor jeg sammen med
min kone, Ingunn, og yngstesønnen
Isak som straks fyller 17 år. De to el-
dste barna, Andrea og Kristoffer,
har rukket å flytte ut og bor hen-
holdsvis i Oslo og på Sotra. Under

barnas oppvekstår har jeg hatt stor
glede av å være en aktiv del av
Malvik IL – ikke minst i en årrekke
som fotballtrener for 02- gen-
erasjonen gutter. Idrett og friluftsliv
er stadig noe som gir meg glede,
selv om jeg ikke kan skryte på meg
store idrettslige bragder. For tiden
pleier jeg golf mest jevnlig, og er
medlem i Stjørdal golfklubb.

* Litt om min bakgrunn.
Jeg er oppvokst på Stjørdal, og har
fortsatt mye familie og venner der.
Etter endt skolegang ved Ole Vig
vgs. gikk turen etter hvert til Oslo.
Den gangen sto utdanningsvalget
mellom sosionom- eller presteut-
danning. Valget falt på Diakon-
hjemmets Sosialhøyskole – og
prestestudiet ble altså lagt på is.
Etter dette ble det likevel over 20
år i kirkelig sammenheng her i Trøn-
delag. Jeg har siden 1998 jobbet i
Salem Normisjon i Trondheim, hvor

brorparten av årene gikk med til å
drive Salems omsorgsarbeid blant
vanskeligstilt ungdom i bykjernen.
Dette trivdes jeg svært godt med! I
voksen alder fant jeg likevel ut at
presteyrket var noe jeg ikke ville la
gå fra meg. For omtrent 2 år siden
ble jeg ansatt som prestevikar i
Stjørdal Prosti, der en treårskon-
trakt med deltids presteutdanning
var en del av pakken. Jeg har nå
(forhåpenligvis) ett år igjen til
fullført løp, og får gleden av å
jobbe som prest i Malvik menighet
under den teologiske master-
innspurten. Hva som skjer etter
dette året er foreløpig uavklart.
Prestemangelen er generelt sett
stor, så jeg håper og tror at det kan
bli bruk for meg.

* Hvordan ser jeg på kirkas aktu-
alitet og relevans i vår tid?
Slik jeg ser det er kirka en insti-
tusjon som fortsatt har relevans for
mange mennesker i vår samtid.
Gjennom alle møtepunktene i
forbindelse med livshendelsene
(dåp, konfirmasjon, bryllup og
gravferd) opplever jeg at mange
synes det er godt å komme til et
sted med en større overbygning. Vi
trenger steder som rommer hele
oss – også de områdene som
gjelder de store og eksistensielle
spørsmålene. Først og fremst håper
jeg kirka kan være et sted med
plass til alle, og at kirka kan være
en tydelig formidler av både håp,
nåde, nestekjærlighet, barmhjer-
tighet og tilgivelse. Og akkurat
det, er etter mitt syn noe vi alle
stadig har behov for.

* Hva jeg brenner litt ekstra for.
Jeg er veldig sosial og glad i å
møte mennesker i alle aldre, og
håper jeg kan være en prest det er
ok å snakke med. Jeg brenner for
at kirka skal være folkelig, nær og
delaktig i lokalsamfunnet - uten at
den blir opplevd påtrengende.
Også har jeg nok et spesielt hjerte
for ungdom, og ikke minst de som
på ulike hvis har noen ekstra behov.
Jeg tror på en Gud som bryr seg,
og ønsker å være en del av en kirke
som bryr seg.
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Karussdamman ligger sør for Leis-
tadåsen, vest for Forbordsåsen og
øst for Fjølstadåsen. Det er en myr-
dam som gjennom århundrene
stadig gror igjen.
Den har avrenning mot sør og
bekken renner like ved Fjølstadtrøa.
Bekken ender til slutt ut i Vikham-
merselva og selvfølgelig i Trond-
heimsfjorden uten at det er noe
oppsiktsvekkende med det.
Det som er det interessante med
dammen er noe helt annet.

Navnet Karussdamman kommer
selvfølgelig av den spesielle fisken vi
stadig finner der, Karussen.
Carussius carussius er en liten
spiselig karpefisk som er utbredt i
Sør- og Øst-Europa. I tillegg har den
noen helt spesielle egenskaper.
Fisken har en overlevelse som er
veldig unik. Den kan bæres over
lange strekninger bare i et fuktig
løvblad. Karussen kan la seg fryse
inn i grunne dammer uten å stryke
med. Den lager selv alkohol som
frostvæske rundt seg. Begge disse
faktorene er nok noe av svaret på
hvorfor den er i Karussdamman.
Naturlig finnes den ikke på vestsiden
av kjølen. Det vil si i våre nærom-
råder.

Da kan du jo spørre hvorfor er den i
Karussdammen? Når kunne den så
ha kommet til alle dammene der den

i dag finnes? Det kommer jeg tilbake
til.

Gjennom århundrene har det på
folkemunne blitt fortalt at Karussen
kom med munkene. Det vil si i perio-
den munkene og pilegrimene var på
vandring og spredde seg rundt også
i Norge. Da snakker vi om en peri-
ode på ca 500 år fra midten av 1000-
tallet til reformasjonen på midten av
1500- tallet.

Det som vandrer fra munn til munn
gjennom århundrene skal man ikke
bare avvise som eventyr.
Viser bare til den nærliggende histo-
rien om Ridderen i Forbordskleiva
som måtte ha gått på folkemunne i
nesten tusen år! Levningene av rid-
deren ble funnet på 1890 tallet. Og
den hadde ligget der siden vikingti-
den!

Men hvorfor er karussen i Karuss-
damman? Noe av svaret på det lig-
ger i noen av punktene jeg beskrev
ovenfor. Karussen er spiselig, den lar
seg bæres over lange strekninger og
den dør ikke ut om vinteren selv om
dammen bunnfryser.
Fortsatt gir det ikke noen forklaring
på hvorfor den er på Forbordsåsen.
Der ligger nok forklaringen på veien
som går like ved - Leden til Nidaros.
Pilegrimsleden til Olav den helliges
gravsted.

Både munker og pilegrimer hadde
behov for mat underveis, derfor lig-
ger det mange karussdammer på
veien til Nidaros. Bare 7-8 km lenger
øst lå det en karussdam i nordenden
av Stavsjøen. Den har forsvunnet
gjennom oppdemming.
Historisk vet man at noen munker
var interessert i karpeoppdrett.
Karussen var svært proteinrik og der-
for en god matfisk. Ved flere av
klostrene ligger det som kjent
mange karpedammer.

Jeg snakket nylig med Arne Bakken
tidligere pilegrimsprest i Nidaros
bispedømme. Han mener det også
kunne ligge et religiøst aspekt i det
å spise fisk som en del av reisen mot
Nidaros. Han minner i så måte på de
5000 som ble mettet av Jesus med
noen få fisk i ørkenen. I tillegg til det
står den nærmest opp fra de døde
hver vår når isen smelter. Det re-
ligiøse aspektet i det ligger jo der.

Det praktiske og enkle med trans-
port og overlevelse til Karussen var
kanskje det viktigste.
Jeg har prøvd å gi noen forklaringer
på hvorfor vi har karussdammer og
hvorfor de ligger der de ligger. Men
som alltid ellers ligger mange svar
gjemt i historien.

Pål Malvik

Karussdamman



6

Et oppriktig ønske om å hjelpe
Felles for de frivillige i Kirkens SOS er
at de har et oppriktig ønske om å være
til hjelp. De blir inspirert av å bruke friti-
den sin til å være et fortrolig medmen-
neske. Mange opplever at det er både
nyttig og fascinerende å erfare hvordan
det å være en god samtalepartner kan
bidra til å gi håp. I ytterste konsekvens
kan en samtale redde liv. Kirkens SOS
er en anonym tjeneste, de frivillige vet
ikke hvem de prater med og vet ingen
ting om innringer eller innskrivers bak-
grunn, kun det som blir fortalt der og
da.

De frivillige i Kirkens SOS er like ulike
som dem som tar kontakt!
Odd, tidligere rektor og lastebilsjåfør,
Jan-Egil, performance kunstner og Per
Arne, media og It-mann. Alle er frivil-
lige i Kirkens SOS.
De frivillige i Kirkens SOS er fra mange
ulike steder i landet og har svært ulik
bakgrunn og interesser. Noen har så
vidt passert 20 år og andre nærmer seg
80. Noen er studenter og ønsker å lære
mer om å møte mennesker i krise, noen
er i full jobb og gir likevel av sin knappe
fritid til folk som sliter og andre er
ressurssterke pensjonister som ønsker å
dele av sin livserfaring med andre.

Den største døgnåpne krisetjenesten
i landet
- Jeg trenger noe i livet mitt som er vik-
tig og større enn meg selv. Kommer jeg
fra vakt og har hatt en god samtale, så
gir det mening til mitt liv.
Per Arne, 52 år og frivillig i Kirkens
SOS.

Hvert år besvarer Kirkens SOS nesten
200 000 henvendelser på telefon og in-
ternett, men en av tre får ikke svar.
Flere frivillige trengs for å kunne fort-
sette det gode arbeidet og hjelpe enda
flere. Kirkens SOS ønsker frivillige av
begge kjønn velkomne, og håper
stadig på at flere menn kunne tenke
seg å bidra. Det er langt flere kvinner
enn menn blant de frivillige per dags
dato.
Kirkens SOS er landets største
døgnåpne krisetjeneste på telefon og
internett. Det er nærmere 1000 engas-
jerte frivillige rundt om i landet som til
sammen besvarer alle henvendelser på
dagtid, om natten, på hverdager og
fridager. Kirkens SOS sin visjon er å gi
håp til mennesker i krise og utøve Jesu
nestekjærlighet i praksis. Det handler
om å være et medmenneske som lytter
med respekt og er en god samtalepart-
ner når livet utfordrer. Selvmordstanker
er tema i omkring 10 prosent av samtal-
ene på telefon og hele 50 prosent av
samtalene på soschat.no.

Det handler aller mest om likeverd og
respekt
- Jeg hadde en sterk barnetro som
varte til midten av tenårene. Siden har
jeg vært søkende og kalte meg bud-
dhist i flere år, men nå anser jeg meg
mer som åpen til de store spørsmålene
og tror det finnes et større bilde vi bare
kan ane eller ha følelsen av. Jeg liker
mangfoldet.
Jan-Egil, 37 år og frivillig i Kirkens SOS.

Kirkens SOS stiller ingen spesielle krav
til bakgrunn, det er viktig med stort
mangfold – like stort som blant dem
som tar kontakt. Noen har en sterk kris-
ten tro og andre stiller seg mer un-
drende. Vi har også frivillige med andre
livssyn enn det kristne. Det aller viktig-

ste er at våre frivillige deler våre felles
verdier om frivillighet, åpenhet, tilgjen-
gelighet og anonymitet. De frivillige må
også ha avstand til egne kriser og over-
skudd til å være en god samtalepartner
for andre. Og sist, men ikke minst, er
det viktig at alle i Kirkens SOS har re-
spekt for alle typer mennesker uansett
sosial eller kulturell bakgrunn, religiøs
overbevisning, kjønn eller seksuell legn-
ing.

Noe for deg?
Er du nysgjerrig eller ønsker å vite mer
om hvordan det er å være frivillig i
Kirkens SOS? Ta gjerne kontakt med
Kirkens SOS Trøndelag. Munkegata 4,
trondelag@kirkens-sos.no,
Telefonnr: 92 03 45 48.
https://www.kirkens-sos.no/om-
kirkens-sos/trondelag og ta gjerne
kontakt.
Bli kjent med noen av de frivillige i
Kirkens SOS. Vi har spurt dem noen op-
priktige spørsmål og har fått ærlige
svar tilbake. Les mer om Jan-Egil, Odd
og Per Arne.

Jan-Egil 37
Kan du fortelle litt om deg selv?
-Jeg er performance-kunstner og lærer.
Nå er jeg 60 % lærer og føler meg rik
etter å ha jobbet bare 20 % mens jeg
studerte kunst! I tillegg jobber jeg frivil-
lig som kurslærer i meditasjon.

Hva er det som gjør at du fortsetter å
være frivillig i Kirkens SOS?
-Å jobbe frivillig definerer meg som
person annerledes når jeg ikke tjener
penger på det, jeg gjør det fordi jeg vil,
ikke fordi jeg må. Nå har jeg halv vakt-
turnus, det har jeg tid til, klarer ikke gi
slipp, det er viktig for meg.

Hva har du lært som frivillig i Kirkens
SOS?
-Det å lytte på flere nivåer samtidig.
Det er ikke alltid ordene som blir sagt,
som er det eneste budskapet. Følelser
uttrykker seg gjennom stemmen og der
er det mulig å fange opp mer enn det
som blir sagt direkte. Dette føler jeg at
jeg er blitt flinkere til.

– I natt redda du livet mitt!

-Direkte tilbakemeldinger fra innringerne er kanskje den sterkeste motivasjonen, som for
eksempel: I natt har du redda livet mitt. Men også når innringer sier at nå kjennes det let-
tere. Det er et paradoks at det ofte skal så lite til for å lette et medmenneske sin smerte,
bare være til stede som en lytter og samtalepartner.
Odd, 66 år og frivillig i Kirkens SOS
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Odd 66
Kan du fortelle litt om deg selv?
-Jeg har jobbet 34 år i skolen, de 20
siste som rektor. Og så har jeg kjørt
lastebil og vogntog på si. Det startet i
militæret og jeg var innom ulike jobber,
blant annet trailersjåfør, i noen år før
jeg begynte på utdanning.

Hva er det som gjør at du fortsetter å
være frivillig i Kirkens SOS?
-Kan jeg bruke bitte litt av tida mi til at
et menneske ikke tar livet sitt, så er det
sannelig verdt det. Samtalene gir mye
innsyn i hvordan livet kan være. Enda
om det kan være tungt, så er det likevel
meningsfullt å være der.

Hva har du lært som frivillig i Kirkens
SOS?
-Jeg er blitt veldig minnet på hvor vik-
tig det er å lytte mer enn jeg snakker.
Lytte aktivt, prøve å finne gode
spørsmål og evt. gode innspill. Har
også lært noe om kvaliteten i det å

være frivillig, det er en verdi i seg selv,
vi får stor tillit fra mange innringere, det
tror jeg har litt med frivilligheten å
gjøre. De vet at vi gjør dette ulønna og
at vi er der fordi vi ønsker å snakke
med dem. Har ikke vært så bevisst på
dette før.

Per Arne 52
Kan du fortelle litt om deg selv?
- Jeg har ingen formell utdanning

utover ungdomsskole. Jeg har jobbet i
klassiske røverbransjer i media- og
databransjen – steder som ikke var så
opptatt av formalkompetanse, de så
etter folk som brant for det de holdt på
med. Det har jeg alltid gjort.

Hva er det som gjør at du fortsetter å
være frivillig i Kirkens SOS?
-Jeg trenger noe i livet mitt som er vik-
tig og større enn meg selv. Kommer jeg
fra vakt og har hatt en god samtale, så
gir det mening til mitt liv.

Hva har du lært som frivillig i Kirkens
SOS?
-Å forholde seg til hverandre som
likeverdige mennesker. I det proffe hjel-
peapparatet må en kanskje ha skjoldet
opp for å klare det, men på SOS er det
mulig å ta den garden ned og møtes
som jevnbyrdige med de følelser vi har
på begge sider.

Babysang Hommelvik kirke

Hei!
Vil du være med oss på
babysang i Hommelvik kirke,
eller kanskje du kjenner noen
som kunne tenke seg å være
med? Året er allerede i gang og
vi startet allerede mandag 5.
september. Vi møtes i Hommelvik kirke og holder
på cirka 25-30 minutter med sang før vi tar oss

god tid til lunsj. Ta gjerne med egen matpakke, vi
stiller med kaffe/te/saft og frukt/kjeks.

Tidspunkt: 11:30-13:00

Husk påmelding sendes til: ha424@kirken.no
Med vennlig hilsen

Hommelvik og Malvik menigheter

3. oktober
17. oktober
31. oktober

14. november
28. november
12. desember
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Alle kjenner denne kjente låta fra
Ola Bremnes, framført av han selv
eller tolket av mange andre artister.
Låta sklir rett inn i livene våre. For
meg som er vokst opp på kysten,
trer de fram disse «merkesteinene»
langs kysten, der de oftest kneiser
ytterst på odder og nes og leder
oss videre langs leia. Det skal være
over 2000 av dem. I tillegg kommer
de store fyrene. Alle har de vært
helt avgjørende for trafikken og
livet langs kysten.

I dag har GPS og moderne navi-
gasjon redusert betydningen, men
fortsatt er de viktige for kyst-
trafikken. Om natta står de der og
blinker ut sine sektorer som viser
skillet mellom ureint og farbart far-
vann. Passerer du ei lykt i skipsleia
på dagtid, speider du etter neste
lykt. Når du får øye på den, repre-
senterer den et viktig punkt på
seilasen. Der skal du forbi og den
forteller deg at du er på rett vei.

Det er sagt at «brua» kanskje er den
viktigste metaforen, fordi den kan il-
lustrere både det som binder og
brister i livet. Jeg opplever at lys og
lykter også skaper sterke bilder om
det å leve.

Av og til blir fyrlyktene borte. Tåke,
regn og snøkav kan gjøre dem
usynlige og ferden blir vanskeligere

og farligere. Langs skipsleia har
noen mistet fyrlyktene av syne og
kommet ut av kurs og det har også
vært grunnstøtinger og havari.

Våre liv trenger også fyrlys, men til
tross for gode ledetråder kan det
røyne på i menneskelivet når «lyk-
tene» ikke er lesbare eller synlige.
Som oftest letter tåka, snøkavene
og regnet og man kan igjen feste
blikket på de faste punktene som
gir oss retning i livet. De kan lede

oss enten vi skal ut i verden eller
finne heim igjen:

«Som tar dæ bort og hjemmefra
Men også tar dæ hjem».

Arve Hepsø
leder i Malvik menighetsråd

Har du fyr …………..

Konfirmant 1972

Menighetsrådene i Hommelvik og
Malvik inviterer 50-årskonfirman-
tene til gudstjenestene i hhv
Malvik kirke 9. oktober og Hom-
melvik kirke 16. oktober, med
påfølgende samvær med middag
og prat i Malvik kirkestue og Hom-
melvik bedehus. Det er sendt invi-
tasjon så langt navn og adresser er
kjent. Dersom du ikke har mottatt
invitasjonen eller ikke har meldt
deg på ennå, ta kontakt med
kirkekontoret for mer informasjon.

Velkommen.

Konfirmanter
2022/23

Det er et stort kull i år, 115 konfir-
manter totalt i Hommelvik og
Malvik. Vi starter opp med konfir-
masjonssamlingene tirsdag 6. sep-
tember i Hommelvik og onsdag 7.
september i Malvik. Utover høsten
skjer det veldig mye! Alle konfir-
mantene drar på leir ganske raskt
etter oppstart. I september reiser
en gjeng til Søvassli leirskole og i
høstferien drar en gjeng til KRIK
Konfaction på Stjørdal. Utover det
skal vi samles flere ganger i løpet
av høsten i kirkene, vi skal ha pile-
grimsvandringer, lysmesse og litt
forskjellig.

Vi gleder oss til å bli kjent med
årets kull!
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Fra kirkevergen

Kirkegårdene
Kirkegårdene våre fylles opp og selv
om vi har lite dødsfall i kommunen i
forhold til folketallet, så er dette i ferd
med å snu. Vi har hatt en markant
økning i andel av kremasjoner de
siste årene og vi ser at det er mange
som ønsker å bruke de navnede min-
nelundene vi har. Den største øknin-
gen er i Hommelvik og det er jo der
det er størst behov for å gå over til
urnegraver. Malvik ligger ikke langt
etter. Nå er det ikke slik at urner bare
kan settes ned på minnelund. De
fleste urner settes ned på vanlig grav,
i stedet for å sette ned en kiste. Der
det settes ned 1 kiste, kan det være
plass til 8 urner. Slik at det som nå er
en typisk familiegrav med 2 kister, kan
bli urnegraver til 2 familier med plass
til totalt 16 urner. Dersom alle hadde
valgt kremasjon og urne, så hadde
kirkegårdene våre hatt kapasitet i
uoverskuelig framtid. Så er det
selvfølgelig ikke alle som er komfort-
able med kremasjon, og da må det
være et tilbud til de som ønsker kiste-
begravelse også. I Norge er kre-
masjonsandelen på ca. 44% mens
den i Sverige og Danmark er over
80%.

Minnelund er et tilbud til de som ikke
ønsker å ha et eget gravsted, men at
urnen blir satt ned på et felles om-
råde og det settes opp et skilt med
navn og datoer på en egen støtte. Vi
kan ikke flytte navn fra tidligere
gravlagte til denne støtten, da dette
vil legge beslag på plassene vi har på
minnelunden. Med den bruken av
minnelundene vi har hatt fram til nå,
så vil nok kapasiteten på disse holde i
12 til 15 år. Nå er vi i en prosess med
utredning for en eventuell minnelund
også ved Mostadmark kapell. Det blir
et møte med Malvik kommunen etter
hvert i forhold til en reguleringspro-
sess i denne saken.

I juni, ble det gjort et vedtak i kom-
munestyret om at kommunedirek-
tøren skulle gå i dialog med
kirkevergen for å utrede muligheten
for urnevegger (kolumbarier) på
kirkegårdene. Det er spennende å
vurdere dette inn som et tilbud i til-
legg til minnelund. Kolumbarier har
vært mye brukt sør i Europa og var
også noe brukt her i landet i tidligere
tider. Fra januar 1997 kom det en ny

gravferdslov som ikke tillot denne for-
men for gravlegging. Fra 1 januar i
2021 ble det igjen åpnet for å kunne
sette opp urnevegger og Notodden
var først ute med å etablere dette.
Først nå, 1. juli i år kom det en rev-
idert gravferdsforskrift som åpner opp
for at kolumbarier igjen kan brukes.
Vi har i sommer hatt 5 sommervikarer
som har jobbet på kirkegårdene og
områdene for øvrig. Det har derfor
blitt gjort en god jobb med gressklip-
ping, maling og annet arbeid. Allike-
vel, så har vi hvert år en utfordring
med gresset som starter opp å gro
før ungdommene er ferdig på skolen.
Vi klarer ikke å rekke over alle feltene
og da blir det ikke bestandig like fint
som vi ønsker at det skal være. Når vi
kom til juli, så ble det langt roligere
på gressklippingen. Det var så kaldt
og guffent at selv ikke gresset hadde
lyst til å komme ut.

Det blir mye søppel på en kirkegård.
Vi prøver å sortere litt på dette, slik at
det som kan gå tilbake til jorden kan
legges i egen beholder for kompost.
Vi håper at alle kan hjelpe til med å
sortere det de kaster.

Malvik kirke
Det er mye gammel kirkekunst i
kirkene. Det ble for en del år tilbake
gjort en tilstandsvurdering av noe
kirkekunst i Malvik kirke. Det ble da
konkludert med at det var en del som
burde restaureres og konserveres. Så
har årene gått uten at det er funnet
midler til dette. Nå har vi fått ny
varmestyring i Malvik kirke slik at kli-
maet skal være mer optimalt for
kirkekunst. Derfor har vi søkt Riksan-
tikvaren om midler til å få en ny til-
standsvurdering slik at vi kan finne ut
hva som må gjøres. Dette arbeidet er
planlagt til oktober i år.

Ansatte:
Det er en del bevegelse i staben vår.
Karoline Barbøl, som har jobbet
lenge i vårt menighetsarbeid, valgte å
slutte etter ett års permisjon for å gå
inn i lederteamet på Lia gård i Kop-
pang. Hilde Aukan har jobbet hos oss
i mange år. Hun sluttet i fjor for å
prøve noe annet. Nå er hun tilbake i
stillingen etter Karoline. Presten i
Malvik, Ingrid Kunzendorf går ut i per-
misjon ett år og skal jobbe som prest
i Dønna og Herøy. Arne Christian

Rokseth kommer da tilbake som vikar
for å betjene Malvik menighet. Han
har vikariert i Hommelvik menighet i
2021. Matthew Burt går ut i permisjon
et år fra oktober. Vi har fått inn en
vikar som heter Stian Bøkseth som da
blir å se som kirketjener og kirke-
gårdsarbeider i Malvik. Susanne Nøst,
som har vært menighetspedagog, har
sagt opp sin stilling og vikar Simmona
Cappuccio går også over i stilling i
kulturskolen. Joakim Valan-Gulbrand-
sen, kateket, skal ut i pappapermisjon
fram til midten av desember. Char-
lotte, som er gift med Joakim kom-
mer inn som vikar.

Vi har også hatt en organistvikar i
Malvik siden desember. Hun heter
Solveig Marie Oma, er blind, og har
hatt en liten stilling hos oss. Nå skal
hun flytte til Tyskland, så hun hadde
en avskjedskonsert i Malvik kirke i au-
gust.



12

KUNSTUTSTILLING i
Malvik kirkestue
12.-13.november 2022

Malvik kunstforening og Malvik menighet går sam-
men om dette arrangementet,
og nå er det to år siden sist!
Malvik kirkestue egner seg fint til utstilling, og
begge etasjene kan brukes.
Medlemmene i kunstforeningen stiller ut sine arbei-
der, man kan kjøpe eller bare se, og det vil være
kafé og utlodning av gevinster, til inntekt for
kirkestua.

Malvik kirkestue er åpen
Lørdag 12.nov. kl. 11-16
Søndag 13.nov. kl. 12-16

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN !

Orgeltur til Bergen og omegn
Første uke etter pinse var kantoren vår, Lena Fischer,
på orgelekskursjon i Bergen og omegn. Målet med
turen var å stifte bekjentskap med nybygde orgler
og å høre om samarbeidet med orgelbyggerne
under bygging og vedlikehold.

Når Hommelvik kirke får sitt nye orgel, må orgelbyg-
geren være kjent med lyden i trekirker og den lave
luftfuktigheten, slik at instrumentet får fortreffelig
kvalitet, perfekt mekanikk og en overbevisende
klang.

Lena fikk et inntrykk av aktuelle orgelbyggere; Müh-
leisen i Laksevåg kirke, Schlag und Söhne i Jo-
hanneskirken, Rieger i Domkirken, Cavant i St. Pauls
kirken, Metzler i Knarvik kirken, Weimbs i Mariakirken
og Hollenbach i Korskirken.

En interessant, berikende, og også intens tur som ble
unnagjort på fire dager.

Andre orgler fra forskjellige orgelbyggere ble besøkt
i fjor, for eks. Torkildsen, Ryde og Berg, Kuhn, Klais,
Eule etc.

Formiddagstreff

Første mandag i måneden - 5. september, 3.
oktober, 7. november og 5. desember
inviteres det formidddagstreff i Malvik
kirkestue.
Fellessang, andakt, gratisutlodning og andre
innslag, og selvsagt pause med kaffi og mat.
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Konsertkalender:
Oktober:

5.10. Salmekveld med musikkgruppa Vadested kl. 19:00 (Hommelvik kirke)

November:
6.11. Orgelkonsert ved Lena Fischer kl. 19:30 (Hommelvik kirke) – se også egen plakat
22.11. Konsert Nidarosdomens Guttekor kl. 19:30 (Hommelvik kirke)
27.11. Adventskonsert - Kor og korps kl. 17:00 (Malvik kirke)
30.11. Salmekveld kl. 19:00 (Hommelvik kirke)

Desember:
3.12. Vokalgruppa Femme kl. 18:00 (Malvik kirke)
6.12. Konsert med Capella kl. 19:00 (Hommelvik kirke)
8.12. Julekonsert med Malvik Blandakor kl. 19:30 (Malvik kirke)
20.12. Familieorgelkonsert for barn, unge, foreldre, besteforeldre, naboer og venner kl. 18:00 (Hommelvik kirke)
18.12 «Vi synger julen inn» kl. 17:00 (Malvik kirke)

Vipps menighetsbladet
Å gi ut menighetsblad koster penger. Nå kan
du enkelt, samtidig som du leser bladet, ta
fram mobiltelefonen og vippse.
Vippsnummer 550640.

Eller, om det foretrekkes, gi ditt bidrag ved å
bruke giro nr 4202 12 67087
Takk for gaven!

Menighetsblad for Malvik og Hommelvik
Reidar Jensens gate 8
7550 Hommelvik

4202 12 67087
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NYE LEILIGHETER KLAR FOR
INNFLYTTING VINTEREN 2020-21.

INTERESSERT?

TA KONTAKT MED MEGLER
MORTEN LØVSETH TLF. 90131606

www.hommelviksjoside.no

Fri frakt til kirker i Stjørdal
omegn og Hommelvik

Tlf. 73 98 00 00 – Malvikvegen 452, 7563 Malvik
post@eselektro.no www.eselektro.no

Blomsterfondene
Vi har et blomsterfond i begge kirkene. Pengene går til blomster og utsmykking til kirken og kirkegårdene.
Fondene kan brukes i forbindelse med minnegaver, eller om man vil gi noe til den som har alt og ikke trenger
flere gaver til å ha i hylla. Da kan dere skrive på et kort at dere har gitt en gave til blomsterfondet i stedet for
blomster eller nips. Gaven kommer nærmiljøet til gode. Det finnes statutter for hvordan gavene kan brukes.

Hommelvik kirkes blomsterfond: Konto 4218 07 52344. Vipps: 550548
Malvik kirkes blomsterfond: Konto 4202 39 17763. Vipps: 128552
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Slekters gang
DØPTE

Malvik
13.03 Ida Kvandal Lade

Ella Stavne-Jønland
27.03 Mikkel Tendille

Leah Belsvik-Lernes
Martine Garte Skjerve
Joel Millian Kollsete

10.04 Jostein Bæra
Johannes Kvisten Henriksen
Leo Eian Roksvaag

29.05 Malvin Sydskjør Abrahamsen
Bernhard Marcelius
Sundli Sigerstad
Sofie Fjeldvær

05.06 Emilie Aaknes Havstein
Aurora Hell Bergh
Frida Raanes

06.06 Alfred Kosberg Selboe
19.06 Leah Karlsen Tokle

Live Ingrid Svea
Pia Ingvaldsen Hofstad
Alba Storvold Roel

14.08 Thalia Søyseth Balgaard
Tomine Aspen
Astrid Bergljot Aasen
Max Vanvik Hennum

Hommelvik
06.03 Anna Serine Fossen
20.03 Olaf Sæther

Johannes Almås Johnsen
Nora Knutsen Sørgård Hansen
Markus Myrbekk

01.05 Ylva Theodorsen Strømberg
12.06 Ludvig Bendheim

Tomine Kristin Harriet Østvang
Dahlquist
Erik Solli Rømma
Emil Eriksen Aunli
Elias Budal Holmen

26.06 Anna Lovise Hommelvik Leistad
Carmen Thowsen

07.08 Eleah Langaas Mathisen
21.08 Steffen Sandvold

Alva Øverås Gerhardsen

Andre kirker
17.04 Hanna Merkesnes Bains
Hemne kirke
24.04 Emil Rosenvinge Erlandsen
Lade kirke
08.05 Julian Stuevold Sorte
Lånke kirke
15.05 Mie Louise Føitvik Garberg
Revheim kirke

VIELSER

Malvik
04.06 Renate Aune Naas og

Rune Åge Frantzen
05.06 Kristine Kristiansen og

Espen Raanes

Hommelvik
20.03 Solfrid Sæther og

Eivind Sæther
11.06 Maria Solem og

Ole Bjørn Westad
11.06 Silje Ingrun Boysen Lysø og

Vidar Eidem
02.07 Thea Caroline Forsbakk og

Tommy Hammerhaug
20.07 Nerissa Ortega Cawil og

Vitor Fagerjord
23.07 Wimonsiri Yaemsa-Art og

Morten Aune
23.07 Ingrid Kristine Børset og

Knut Nordeide
30.07 Elisabeth Antonie Mathisen og

Eirik Kindsbækken
06.08 Andrea Marie Nordhaug Olsen
og

John Christian Engelsen

DØDE

Malvik
27.02 Karsten Martin Lønning
02.03 Bjørg Karine Rognan
09.03 Egil Ragnar Aasbak
14.03 Edvin Kristian Sjøvold
15.03 Arne Edvin Lorvik
21.03 Jostein Dahlberg
05.04 Hilmar Lavrentz Knudsen
10.04 Annbjørg Ovedie Rugelsjøen
15.04 Kurt Olsen
23.04 Marit Petra Lysberg
10.05 Grethe Synnøve Resby Sandqvist
04.05 Bjørn Løset
14.05 Anna Gurine Stavrum
21.05 Manda Malvik
04.06 Jens Petter Søraa
06.06 Stig Håvard Austeng
13.06 Arne Georg Bjerkan
18.06 Finn Olav Følling
18.06 Mary Synnøve Svee
23.06 Haldor Emstad
10.07 Sigbjørn Tønne
24.07 Svein Herjuaune

Hommelvik
29.03 Rune Eskildsson Moen
30.03 Anna Solvik
09.04 Pål Harald Haugen
18.04 Eivind Johan Henriksen
26.04 Per Jarle Wigum
09.05 Solveig Irene Resell
17.05 Aina Synøve Spets
19.05 Ola Fredrik Aune
27.05 Bjørg Sneisen
02.07 Martin Røkke
03.07 Aud Irene Thoresen
19.07 Kari Helene Kvål
27.07 Ingrid Mathilde Berg
27.07 Sveinung Gravrok Loch-Falch
08.08 Ingeborg Bjørgum Jakobsen
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SEPTEMBER
25. september Malvik kirke

Familiegudstjeneste kl.11.00
Høsttakkefest. Utdeling av 4-
årsbok

28. september Malvik kirke
Familiegudstjeneste kl.17.30
Utdeling av 4 års bok

OKTOBER
2. oktober Hommelvik kirke

Gudstjeneste kl.11.00
Høsttakkefest. Utdeling av 4-
årsbok

2. oktober Malvik kirke
Kveldsgudstjeneste kl.18.00

9. oktober Malvik kirke
Gudstjeneste kl.11.00

16. oktober Hommelvik kirke
Gudstjeneste kl.11.00

23. oktober Malvik kirke
Kveldsgudstjeneste kl.18.00

30. oktober Mostadmark kapell
Gudstjeneste kl.11.00

NOVEMBER
6. november Malvik kirke

Allehelgensgudstjeneste
kl.11.00

6. november Hommelvik kirke
Allehelgensgudstjeneste
kl.18.00

13. november Malvik kirke
Gudstjeneste kl.11.00

20. november Hommelvik kirke
Gudstjeneste kl.11.00

27.november Malvik kirke
Gudstjeneste kl.11.00

27.november Hommelvik kirke
Lysmesse kl.17.00

DESEMBER
4. desember Hommelvik kirke

Gudstjeneste kl.11.00
4. desember Malvik kirke

Lysmesse kl.18.00

11. desember Malvik kirke
Gudstjeneste kl.11.00

18. desember Malvik kirke
Vi synger julen inn kl.17.00

24. desember Mostadmark kapell
Julaftengudstjeneste kl. 13.00

24. desember Malvik kirke
Julaftengudstjeneste kl.14.00-
16.00

24. desember Hommelvik kirke
Julaftengudstjeneste kl.14.30-
16.00

25. desember Malvik kirke
Høytidsgudstjeneste kl.12.00

26. desember Bruket
Gudstjeneste kl.11.30

26. desember Hommelvik kirke
Dåpsgudstjeneste kl.13.00

Velkommen til kirken!

Med forbehold om endringer følg
vår hjemmeside
www.kirken.no/malvik

Gudstjenester Med forbehold om endringer.
Følg vår hjemmeside wwwwww..kkiirrkkeenn..nnoo//mmaallvviikk  


